ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH    Kon Rẫy, ngày      tháng     năm 2024

Về việc tiếp tục triển khai giải

pháp số hóa hồ sơ, kết quả giải

quyết thủ tục hành chính

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Bộ phận TN&TKQ huyện, cấp xã;

- Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 3807/TCT ngày 14/8/2024 của Tổ Công tác Đề án 06

tỉnh về việc đôn đốc triển khai các nhóm nhiệm vụ thuộc Đề án 06;

Thực hiện Công văn số 6133/VP-TTHCC ngày 22/8/2024 của Văn phòng

UBND tỉnh Kon Tum về tiếp tục triển khai giải pháp số hóa hồ sơ, kết quả giải

quyết thủ tục hành chính;

Để phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu về tỷ lệ số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết

thủ tục hành chính; tỷ lệ cấp kết quả giải quyết thủ tục hành chính điện tử; tỷ lệ

khai thác, sử dụng lại thông tin, dữ liệu số hóa... Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu

các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục triển khai giải pháp số hóa trên Hệ thống

thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện số hóa 100% kết quả giải quyết thủ tục hành

chính trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh theo chỉ đạo của

Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1111/UBND-TTHCC ngày 03/4/2024 về tiếp

tục thực hiện nghiêm việc số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính; Công văn

số 523/UBND-TH ngày 03/4/2024 của UBND huyện về tiếp tục thực hiện nghiêm

việc số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính.

2. Chỉ đạo cán bộ, công chức tại đơn vị thực hiện đầy đủ việc chuyển hồ sơ,

kết quả có yêu cầu bằng văn bản, giấy tờ đồng thời với việc chuyển hồ sơ điện tử

trên hệ thống. Không kết thúc hồ sơ khi chưa có kết quả giải quyết thủ tục hành

chính.

3. Thường xuyên theo dõi tỷ lệ hồ sơ thủ tục hành chính có cấp kết quả giải

quyết thủ tục hành chính điện tử và nhóm chỉ tiêu số hóa hồ sơ theo Bản đồ Bộ chỉ

số phục vụ người dân, doanh nghiệp trên Cổng Dịch vụ công quốc gia và Hệ thống

thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Kon Tum(1).

 1Tại mục Thống kê hoặc tại liên kết (https://dichvucong.kontum.gov.vn/vi/ktm-qd766) hoặc trên Trang

thông tin điện tử của huyện (Bản đồ Bộ chỉ số phục vụ người dân, doanh nghiệp).

https://dichvucong.kontum.gov.vn/vi/ktm-qd766

2

4. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị liên hệ

bộ phận hỗ trợ về kỹ thuật của Viễn thông Kon Tum qua nhóm Zalo Kon Rẫy-Một

cửa điện tử (https://zalo.me/g/tyujrg771) hoạc gửi văn bản qua Văn phòng HĐND-

UBND huyện để tổng hợp tham mưu UBND huyện đề nghị, đề xuất (nếu có) gửi

về UBND tỉnh xem xét.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/hiện);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Chủ tịch và PCT UBND huyện;

- VP HĐND-UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện

(đăng tải chuyên mục TTHC);

- Lưu: VT, TTHCC.VĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Hồng Thu

https://zalo.me/g/tyujrg771

		2024-08-27T13:45:33+0700

		2024-08-27T13:59:03+0700

		2024-08-27T13:59:03+0700

		2024-08-27T13:59:03+0700

		2024-08-27T13:59:03+0700